SCRIPTA

Numéro Scripta : 852

Auteur(s) : Hugues d'Amiens, Rouen (archevêque)

Bénéficiaire(s) : Richard de Bohon, Bayeux (doyen chapitre cathédral)

Genre d'acte : lettre

Authenticité : non suspect

Datation : [1142-1150]

Action juridique : notification

Langue du texte : latin

Analyse

Hugues, archevêque de Rouen, fait connaître une transaction passée entre Philippe de Harcourt, évêque de Bayeux, et l'archidiacre Roger.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Bourrienne Valentin (Abbé), *Antiquus cartularius ecclesiae Baiocensis (Livre noir)*, Rouen-Paris, Lestringant-Picard (Société de l'histoire de Normandie), 1902-1903, 2 vol., n° LX, t. 1, p. 79.

Dissertation critique

Datation proposée par V. Bourrienne. Episcopat de Philippe de Harcourt, 1142-1163 ; épiscopat d'Algar, évêque de Coutances, vers 1132-1151.

Texte établi d'après a

Hugo, Dei gratia Rothomagensis archiepiscopus, karissimis filiis suis Ricardo, Baiocensis ecclesiae decano, totique capitulo ejusdem ecclesiae, salutem, gratiam et benedictionem. Notum vobis volumus fieri, quum (?) controversia illa, quae inter filios nostros, Philippum videlicet, episcopum vestrum, et Rogerum, archidiaconum suum, versabatur, in praesentia nostra et venerabilis fratris nostri Algari, Constantiensis episcopi, sic est terminata : quod de his, quae quisque eorum in archidiaconatu Rogeri ceperat, nec partem alteri quae eum contingebat reddiderat, eos composuimus ne alter ab altero deinceps de his aliquid repeteret. Consideratum quoque fuit ibi quod ipse archidiaconus nullam partem exigere poterat de auxiliis quae episcopus in ecclesiis suis capiebat ; sed neque idem archidiaconus aliquod auxilium in eis accipere poterat, nisi prius ab episcopo suo data sibi licentia. Episcopus vero, cum oportunum videret sibi, quod placeret auxilium in clericis suis accipere poterat, ita etiam quod non oporteret inde loqui cum praedicto archidiacono, nisi ipse vellet. Quin etiam, dedit ibi idem episcopus ecclesiae de Cambremer decimam lanæ et caseorum instauramenti sui quod habet in eadem villa.